色鮮やかな紅葉も徐々に舞い散り、樹々も木枯らしが吹く寒い冬を耐えることができるように準備を始

める時期となりました。過日行われた土曜参観では、たくさんの保護者の皆様にご参観いただき学校の様

子を感じていただくことができました。その後のフェスタも PTA役員の皆様のおかげで、子どもたちは

楽しいひと時を過ごせたと感じています。気温が低くなってきましたが、子どもたちは、意欲的に音楽会

の仕上げにとりかかっています。ご家庭でも、子どもたちが練習の成果を発揮できるよう、お子様の体調

管理にご留意ください。また、音楽会に、ご参観していただきますようお願い申し上げます。

4日(木)集金振替日       9日(火)始業式 11時 40分頃下校   10日(水)給食開始・児童委員会

17日(水)避難訓練(地震想定)  24日(水) クラブ見学(3～6年 5時間授業)

25日(木)新１年生入学説明会（5時間授業）

日 曜 １２月行事予定 日 曜 １２月行事予定

１ 金 音楽会 なかよし号  PTA実行  16 土

２ 土 八木っ子クラブ 17 日 大町子供会クリスマス会

３ 日  18 月
個人懇談会（14：00～17：00）下校 13：20～
学校協議会

４ 月 幼小交流（6年） エコクッキング（5年） 19 火 個人懇談会（14：00～17：00）下校 13：20～

５ 火   20 水 個人懇談会（14：00～17：00）下校 13：20～

６ 水 人権集会  縦割り  児童委員会 21 木
給食終了 大掃除 最終下校 13：50
まなびサポート

７ 木 居住地交流 まなびサポート 22 金 終業式 下校 10：40頃 最終下校 11：00

８ 金 金融教室（６年） ６時間授業（3年） 23 土 八木っ子クラブ（お楽しみ会）

９ 土 八木っ子クラブ 24 日

10 日  25 月 冬季休業 まなびサポート

11 月  26 火

12 火 八木市民センター見学（2年） 27 水 給食費引き落とし（岸和田市）

13 水 水泳（１年） クラブ活動 28 木

14 木 たんぽぽクッキング  まなびサポート 29 金

15 金 冬の体力づくり前健診 ６時間授業（3年） 30 土

 １月の主な予定

31 日

やぎっ子通信
学校教育目標「生き生きした心豊かな子どもを育てる」

令和５年１２月号

岸和田市立八木小学校

℡：４４５－００４９

２学期個人懇談会

12 月 18 日(月)、19日(火)、20 日(水)

午後２時 00分～５時 00分

各教室で個人懇談会を実施します。

１２月１日頃に各担任から時間をお知らせしま

す。短時間ではございますが、お子様の学校での様

子とご家庭での様子を交流するなかで、有意義で実

りのある懇談となるよう考えております。ご協力よ

ろしくお願いいたします。

「人権を守る作品展」
１２月１日(金)～１２月３日(日)
１０時～１７時 マドカホール展示場

人権標語とポスターの入選作品が展示され

ます。校内で選出されたご家庭には、すでに

連絡させていただいております。展示場に

は、岸和田市内の他の小学校や中学校で選出

されたたくさんの作品も展示されています。

インフルエンザにご注意を
インフルエンザが流行する季節になってき

ました。
予防のために、手洗い・うがいをしっかり

しましょう。学校で、お子様の体調が悪くな
った場合等は、右の電話番号から、ご家庭に
連絡しますので、今一度ご確認をお願いいた
します。

連絡
◆ご家庭から学校へかける場合

 ０７２－４４５－００４９

 (8：00～18：30、水曜日は 8：00～17：00)

◆学校からご家庭へは４種類

・072-445-0049

・070-6800-0675

・070-6800-0676

下の２つは発信専用なので、リダイヤルしても繋が

りませんのでご注意ください。

◆緊急時や重要な連絡をスクリレで行う場合もあり

ます。どうぞよろしくお願いいたします。

◆学校の様子について

八木小学校 HPにて紹介しています。

最終下校について
１１月～２月は、最終下校が 16時 15分

となります。日が暮れるのが早くなっていま

すので、ご家庭でもご注意ください。